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att. Specialkonsulent Lis Kindt.

Trafik igennem Halsskov.

Tak for svar på vores forespørgsel om ændring af frakørselsvejvisningen på 
E20, frakørslerne 42, Korsør og 41 Tjæreby således, at trafikanter mod/fra 
Skælskør til/fra motorvejen ikke ledes igennem bydelen via Tårnborgvej.

Svaret betyder at både Vejdirektoratet og Slagelse kommune er enige med 
Halsskov Lokalråd i at den trafik der pt. foregår via vejene Revvej og 
Halsskovvej til/fra motorvejen skal stoppes. Vi tager således for givet at 
Slagelse kommune straks igangsætter tiltag, således at den uønskede trafik 
ophører. Det skal ske ved at ændre nuværende skiltning, så der ikke henvises 
til at køre via de nævnte veje, samt at der opsættes forbudsskiltning, således 
at i hvert fald køretøjer over 3500 kg ikke må køre via Revvej og Halsskovvej.

Det skal dog ikke udelukke at vi fortsat ønsker at gennemkørende trafik også 
fjernes fra Tårnborgvej. Flere forhold gør dette relevant

• vi stiller os således noget undrende overfor den miljømæssige gevinst ved 
at store lastbiler, skal snegle sig igennem bydelen, når den alternative rute 
”over landet”, jvf, KRAK er hurtigere. Andre steder kæmpes således også 
for at få ”lastbiler ud af byen”.

• det færdselmæssige sikre i at trafikken kører ad Tårnborgvej, når en netop 
udsendt høringsudgave af trafiksikkerhedsplanen for Slagelse kommune 
påviser at Tårnborgvej er en af det farligste strækninger i kommunen med 
13 politiregistrede uheld og yderligere et 2-cifret antal skadestueuheld i 
perioden 2003 – 2007.

Halsskov Lokalråd
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At vejvisningen for nylig er renoveret, kan vel ikke begrunde at borgerne på 
Halsskov, med livet som indsats, skal belemres med trafik, som intet har at 
gøre her. Tværtimod kan vi undres over at der ikke forud for denne renovering 
har været foretaget en undersøgelse af de nævnte forhold (sikkerhed, afvikling 
og miljø).

Vi ser frem til at Slagelse kommune igangsætter de ændringer som der nu er 
bragt en fælles forståelse for og at der fremadrettet gennemføres en 
undersøgelse som indebærer at den uønskede trafik igennem bydelen fjernes. 
Vi fra Halsskov Lokalråd stiller os til rådighed for yderligere dialog om de 
trafikale forhold i vores bydel.

Med ønsket om en glædelig jul og et godt nytår.

Heid Almgren-Hansen Claus B Jørgensen
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kopi: Slagelse kommune.


